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Ledelsespåtegning 

 

Ledelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2021. 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. 
 
Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et 
retvisende billede af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
Årsregnskabet indstilles til godkendelse. 
 
 
Nykøbing F, den 4. april 2022 
 
I ledelsen 

 

 

 

_______________________________ 

Korshærsleder Maria Mistarz Benzon 
 
 
I Korshærsrådet 

 

 

 

_________________________________  ____________________________  

Chef for Kirkens korshær Jeanette Bauer  Økonimochef Henriette Ravn     
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
Til ledelsen i Kirkens Korshær Lolland-Falster 

 

 

Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Kirkens Korshær Lolland-Falster for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 
overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er 
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
. 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, i overensstemmelse med beskrivelsen i 
anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
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disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.  
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
  
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
København, den 4. april 2022  

Redmark 
GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB 
CVR-nr. 29 44 27 89 

 

Darnell Vagnild 
Statsautoriseret revisor 

MNE-nr. 32116  
Virksomhedsoplysning 
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Kirkens Korshær Lolland og Falster 
Jernbanegade 43, st. tv.  
4800 Nykøbing F  
 
Telefon:  20 47 65 12 
E-Mail:  m.benzon@kirkenskorshaer.dk 
 
CVR:  38961659 
Regnskabsår:  1. januar – 31. december 2021 
 
 
Daglige ledelse: Maria Mistarz Benzon 
 
Revision  Redmark 
  Godkendt Revisionspartnerselskab 
  Dirch Passers Allé 76 
  2000  Frederiksberg 
  CVR 29442789 
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Ledelsesberetning 2021 

 

Hovedaktiviteter 

2021 har igen budt os på en hel del Corona restriktioner Det er dog endnu en gang lykkes os at 
have åben i vores sociale arbejde på en eller anden måde uanset restriktioner. Desuden fik vi en 
hjælpende hånd fra Guldborgsund kommune til to måneders lønninger, således at vi ikke skulle 
lukke ned og sende medarbejdere hjem med lønkompensation igen. 

For at beskrive, hvilke kerneydelser vi udfører på Lolland og Falster, vil jeg læne mig op ad, hvad  
der på Kirkens Korshærs hjemmeside: www.kirkenskorshaer.dk står om vores arbejde: 

 

Dem hjælper vi  

Kirkens Korshær hjælper alle, der har behov for det. Sådan har vi arbejdet i over 100 år, 
og det bliver vi ved med. Derfor tager vores arbejde form efter det behov, vi ser i 
samfundet, og vi arbejder med mange forskellige mennesker med forskellige problemer, 
men det drejer sig især om hjemløse mennesker, misbrugere, ensomme, og fattige 
børnefamilier.  

Dette er fortsat vores opgaver, som vi løser med udgangspunkt fra Varmestuen i Nykøbing F.  

2021 var året, hvor vi forsøgte os med aftenåben, det var ikke videre en succes, der var kun ca. 10 
brugere der kom på besøg om aftenen mod de sædvanlige 20-30 i dagtimerne. Derfor vendte vi 
tilbage til dagåben. 

I hverdagen har vi åben kl. 9.30 – 14.00, Der kommer i snit 25 hver dag, både mænd og kvinder. 
Kønsfordelingen er ca. 50/50.  

På Lolland og Falster er der en del hjemløse, der er udesovende/skovsovende, og til dem deler vi 
soveposer, liggeunderlag, tøj, telt, telefoner m.m. ud. I forhold til hjemløse er vores største fokus 
de skovsovende mennesker - det er dem, vi bruger mest tid på. 

Vores minimobil, også kaldet udekørende arbejde, har især i 2021 været nødt til at omstille sig til 
også at indeholde en form for efterværn. Dem, der fik et hjem i 2020 kørte vi således fortsat ud og 

besøgte i deres nye hjem, både for at tilbyde menneskelig kontakt, men også for at støtte og 
opmuntre. Små praktiske opgaver, såsom at få netbank m.m. er løst i brugernes eget hjem. 

I årets løb har vi udvidet ”Sygeplejetilbuddet” til også at indeholde en læge, der kommer to gange 
ugentligt. Sygeplejekufferten er brugt godt. 

I 2021 har der været en del almindelige gaver, som vi har kunne bruge til bl.a. at dele julehjælp ud 

til familier. Vi har fortsat kontakt til en del familier, der på en eller anden måde har det svært. For 
nogle er det kun økonomisk, der er udfordringer, for andre er det både forældre og børns 

sygdomme, der gør det vanskeligt for familierne at trives. Vi hjælper med råd og vejledning, 
samtaler og med råvare udlevering. Forældrene kan komme og hente poser med råvarer en gang 

om måneden og op til jul har der været uddeling af legater og gavekort til fødevarebutik. 

På trods af krav om afstand, masker, coronapas m.m. Så fortsætter vi med at skabe rum til 
fællesskabet. En hyggesnak brugere imellem, en samtale med et personale om en udfordring i livet 
eller en mulighed for at sidde i sofaen og strikke eller hygge med de gode frivillige har stadig været 
muligt. 
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Den socialfaglige råd og vejledning er vores handle del. Det betyder, at vi hjælper med at brobygge 
til kommunale og andre instanser. Eksempelvis har vi hjulpet hjemløse med at søge kontanthjælp, 
anke afgørelsen, når de får afslag, sørge for, at de får nem id, bank konto m.m.  

Korshærsrådet har endnu en gang været uvurderlige sparringspartnere og støtter i et turbulent år. 
De gode drøftelser og forretningsudvikling er med til at styrke det sociale arbejde. Tom Serholt og 
Helle Samson er nu begge Kirkens Korshærs repræsentanter i Sønderskovhjemmets bestyrelse.  

Udsatterådet i Lolland kommune er stadig i fuld gang og vores repræsentant fra Kirkens Korshær 
er Anne Damgaard-Mørch, og Bettina Rønne Baltser er fortsat suppleant. 2021 har også budt på 
et besøg fra Udsatterådet i Nørregade 30.  

Steen Rasmussen er sammen med Helle Samson og Maria Mistarz Benzon med i byggeudvalget 
og Anne Damgaard-Mørch deltager sammen med frivillig Karin Ditlevsen og Maria Mistarz Benzon 
i planlægning af Danmarks første Hjemløsekonference om hjemløshed på Landet. 

Hjemløsekonferencen har været undervejs hele året. Der samarbejdes med bl.a. Frelsens Hær, 
Sønderskovhjemmet, Værestedet Perronen, Frivilligcenter Lolland og Frivilligcenter Guldborgsund. 
Konferencen afholdes i Maribo den 10. marts 2022. 

Fremtidens værested er kommet i gang igen, efter en mindre pause. Ca. 2 måneder stod projektet 
stille, men der blev arbejdet for at rejse de sidste penge, der skulle til efter prisstigninger efter 
Corona. 

Korshærsugen stod på Fejring af Kirkens Korshær fødselsdag og en herlig fællesspisning, hvor 
mange byrådskandidater mødte op sammen med andet godtfolk. Arrangementet gav et fint lille 
overskud. Desuden har vi haft held med at afholde en ”loppestand” aften, hvor vi fik endnu et fint 
overskud på leje af boder og salg af mad.  

Julestue blev afholdt med salg af hjemmelavede lækre strik, mad m.m. En begivenhed som alle 
frivillige har lyst til at gentage. Der har således, trods Corona, været en del aktiviteter som alle har 
bidraget med et overskud. 

Juleaften blev endnu en gang fejret i varmestuen med traditionel julemad, banko og masser af 
afstand og afspritning. Der var 40 deltagere. 

Generelt er 2021 stået i rengøringens tegn, der bliver gjort meget hyppigt rent, og vi har endnu ikke 
haft et eneste Corona tilfælde hverken blandt medarbejdere/frivillige eller brugere. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

De udekørende aktiviteter har udviklet sig til ikke kun at indeholde opsøgende arbejde, men også 
efterværn.  

Teamet af frivillige er blevet stærkere, både i forhold til faglighed og erfaring, men også i omfang. 

PUF midlerne er tildelt endnu en gang og benyttes fortrinsvist til det udekørende arbejde. 

Gaverne, donationer og puljer har løftet økonomien. 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet nogen begivenheder, der har væsentlig påvirkning på økonomien. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
 
Regnskabet omfatter Kirkens Korshærs på Lolland og Falster bestående af varmestuen i Nykøbing Falster. 
 

Resultatopgørelsen 

Resultatopgørelsen er opdelt i „Indtægter“ og „Udgifter“. 
 
Under „Indtægter“ er indtægterne anført med bruttobeløb. Resultatkolonnen viser bruttobeløb til rådighed 
for Kirkens Korshær arbejde. 
 
Testamentariske gaver samt arv bliver indregnet som henholdsvis formålsbestemt og ikke-formålsbestemt 
arv i balancen på indbetalingstidspunktet. Den formålsbestemte arv medtages brutto som indtægt samme 
år, som udgifterne der er anvendt til de konkrete formål. For den ikke-formålsbestemte arv foretages 
beslutning om anvendelse af midler til konkrete projekter og den ikke-formålsbestemte arv indregnes i 
resultatopgørelsen i samme år, som udgifterne, der er anvendt til de konkrete formål. 

Formålsbestemte fondsmidler, bevillinger o.lign. bliver indregnet i balancen på indbetalingstidspunktet. De 
formålsbestemte fondsmidler medtages brutto som indtægt samme år, som udgifterne der er anvendt til 
de konkrete formål. 
 
Under „Udgifter“ er vist de beløb, der er anvendt til Kirkens Korshær arbejde.  
 
Direkte henførbare indtægter er vist i indtægtskolonnen. 
 
Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser optages i resultatopgørelsen, såfremt levering og fakturering 
har fundet sted inden årets udgang. 
Indtægter fra indsamlinger, arv og gaver, indtægtsføres på indbetalingstidspunktet.  
Der foretages i øvrigt sædvanlig periodisering af væsentlige indtægter og udgifter. 

Balance 

 

Anlægsaktiver 

Driftsmidler, renovering og køb af biler udgiftsføres i anskaffelsesåret.  
 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 

Reservationer 

Beløb, der i årets løb af ledelsen  er disponeret til særlige formål, indregnes under henlæggelser i balancen. 
 

Skat af årets resultat 

 Da foreningen ikke er et selvstændigt skattesubjekt, er der ikke afsat skat i årsrapporten. 
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Gældsforpligtelser 

Prioritetsgæld indregnes til nominel værdi. 
Øvrig gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Der hensættes til ferieforpligtigelse.  
 

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 

Der oplyses ikke om eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser. 
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2021 
 

 2021     2020 

 Indtægter 

    

Note Gaver og bidrag 

 1 Gaver 110.145 78.370 
  Landsindsamling 0 0 
 2 Fonde-/legater    85.000 89.481 
  Salg af forplejning 124.766 95.249 
  Socialministeriets akutpuljer  25.025 83.658 
  Tilskud fra Fælleskassen    1.400.663     1.426.504 
  Tilskud fra kommuner  126.345 0 
  Lønkompensation COVID19 0 16.986 
  PUF midler 225.395 360.318 
 3 Øvrige indtægter (T/L, momskompensation) 55.460 73.068 
 

  Indtægter ialt   2.152.799 2.223.635 
   
 
  Udgifter 

  Lønninger 1.267.377 1.378.911 

 4 Direkte udgifter 239.013 206.518 
 5 Indirekte udgifter 209.604 171.397 
 6 Lokaleudgifter 280.768 325.954 
  Årets overskud overført til næste år  156.037 140.855 
                 
  Udgifter ialt  2.152.799 2.223.635 
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Balance 31. december 2021 
  2021    2020 

 
Note Aktiver 
 Mellemregning med Fælleskassen  483.832 346.664 
 Debitorer  15.056 15.056 
 Depositum  27.000 27.000 
  Likviditet  767.968  558.626 

 Aktiver ialt  1.293.856 947.347 

 

 

 Passiver 

 Egenkapital  276.436 135.581 
   Årets resultat  156.037 140.855 

 Egenkapital ultimo  432.473 276.436 
Kreditorer  289.760 237.259 

 Ferieforpligtigelse  103.245 80.630 
    Skyldig SKAT   76.133 127.627 
 Forudmodtaget tilskud, minimobilen  392.245 225.395 
 Bankgæld       0 0 
   861.383 670.911 

 

 Passiver ialt  1.293.856 949.347 
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 2021             2020 

      

Note 1 Gaver 
               
 Alm. Gaver 60.145 28.370
 Paragraf 8.a gaver 50.000 50.000 
        110.145 78.370 
 

Note 2 Fonde-/legater 

 

 Tryg Fonden 0 74.525 
 Coca Cola 0 15.056 
 Julehjælp 2021 – flere givere 45.000 0
 Søsterloge Noomi IOOF 10.000 0 
 Soroptimistklubben Nykøbing Falster 10.000 0 
 3F Guldborgsund Fond 10.000          0
 Odd Fellow Humanitas 10.000 0 
 
    85.000 89.481 
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Note 3 Øvrige indtægter 

 

 Momskompensation 31.322 28.102 
 Tips-/lotto  24.138 44.966 
   55.460 73.068 

 

Note 4 Direkte udgifter 
 Varekøb, forplejning 164.166 152.801 
 Understøttelse af brugere  45.390 42.909 
 Beskæft., underh., undervisning  4.457 7.890 
 Julehjælp  25.000 0 
 Udflugts aktiviteter  0 0
 Diverse  0 2.918 
   239.013 206.518 
 

Note 5 Indirekte udgifter 
 Kompetanceudvikling 8.942 17.144 
  Frivillighedspleje  21.582 18.385 
 Supervision og krisehjælp  11.050 5.032 
 Abonnementer  15.673 39.831 
 Kampagne og PR 13.960  18.147 
 Forsikring   18.818 16.194 
 Transport  17.698 11.822 
 Administration  71.375 63.127 
 Revision  20.938 19.938 
 Andre omkostninger  9.568 -38.224 
    209.604 171.397 
 

Note 6 Lokale udgifter 
 Husleje  135.411 130.836 
 El, vand og varme  34.112 57.960 
                 Inventar inkl. vedligeholdelse  74.218 44.453 
                 Løsøre- og bygningsforsikring  2.212 8.966 
                 Rengøring  31.260 73.940 
 Andre ejendomsomkostninger  3.555 9.799 
                280.768 325.954 
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